楚雄彝族自治州教育体育局

楚雄州教育体育局

关于上报绿色学校创建计划的通知

各县市教育体育局，楚雄技师学院，楚雄州机械电子职业技术

学校，州属中小学：

自 2001年以来，由环保部门牵头、教育行政部门配合，全

州共有 7批、300所中小学（幼儿园）创建为州级以上绿色学校

（名单见附件），为推进全州生态文明建设作出了积极贡献。根

据国家发展改革委印发的《绿色生活创建行动总体方案》（发改

环资〔2019〕1696号）、《云南省发展和改革委员会关于印发“云

南省贯彻绿色生活创建行动实施方案”的通知》（云发改环资

〔2020〕254号）和《楚雄州发展和改革委员会关于印发〈云南

省贯彻绿色生活创建行动实施方案〉的通知》（楚发改环资

〔2020〕171号）精神，自 2020年起，绿色学校创建由原来的

环保部门牵头调整为教育体育部门负责。为推动绿色学校创建

工作的持续广泛深入开展，现将有关工作通知如下：

一、2001年以来认定的 300所州级绿色学校称号继续保留，

按有关文件要求实行定期抽查制度。

二、根据国家和省级有关部门推进生态文明建设的要求，

到 2022年县域内 70%以上的学校（特指村完小以上小学、初级

- 2 -

中学、普通高中、中等职业教育学校以及九年一贯制学校）必

须创建为县级以上绿色学校。

三、请各县市教育体育局、州属学校结合创建目标要求，

认真规划 2021年和 2022年绿色学校创建规划，并于 2021年 1

月 29日前将创建计划报州教育体育局。

联 系 人：张文英

联系电话：0878-3124345

电子邮箱：cxjy313395@163.com

附件：楚雄州 2001年以来绿色学校认定名单

楚雄州教育体育局

2021年 1月 21日

（此件公开发布）